ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
EFECTIVO

BANCOS/TESORERIA
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
INVENTARIOS

INVENTARIO DE MERCANCIAS PARA VENTA
Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES
TERRENOS
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS

BIENES MUEBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
ACTIVOS INTANGIBLES
LICENCIAS
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

Municipio de Nicolas Flores
HIDALGO

2023

$12,575,076.55
$10,975,734.38
$1,415,100.12
$9,560,634.26
$1,597,011.17
$345,550.58
$1,251,460.59
$2,331.00
$2,331.00
$12,575,076.55

$65,568,975.41
$58,815,515.49
$1,340,000.00
$56,181,829.17
$1,293,686.32

$7,111,066.11

$1,508,519.12
$61,661.75
$4,568,654.72
$972,230.52
$30,000.00
$30,000.00
-$387,606.19
-$387,606.19
$65,568,975.41

$78,144,051.96

Estado de Situaciéon Financiera

Al 30/abr./2023

(Cifras en Pesos)

2022

$16.660,744.06

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

$15,438,272.92
$1,921,379.39
$13,516,893.53
$1,222,471.14
$345,550.58
$876,920.56
$0.00

$0.00
$16,660,744.06

$65,568,975.41
$58,815,515.49
$1,340,000.00
$56,181,829.17
$1,293,686.32

$7,111,066.11

$1,508,519.12
$61,661.75
$4,568,654.72
$972,230.52
$30,000.00
$30,000.00
-$387,606.19
-$387,606.19
$65,568,975.41

$82,229,719.47

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

Total de Pasivos Circulantes
PASIVO NO CIRCULANTE

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo v Hacienda Publica/Patrimonio

2023

$1,640,906.62
$1,640,906.62

$215,253.31
$1,425,653.31
$1,640,906.62
$0.00

$1,640,906.62

$8,449,066.11
$8,449,066.11

$68,054,079.23
-$18,078,701.58
$86,132,780.81

$0.00

$76,503,145.34

$78,144,051.96

2022

$2,808,298.15
$2,808,298.15
$1,931,158.06
$877,140.09
$2,808,298.15
$0.00

$2,808,298.15

$8,449,066.11
$8,449,066.11

$86.,130,822.79
-$9,886,917.26
$96,017,740.05

$0.00

$79,421,421.32

$82,229,719.47



Municipio de Nicolas Flores
HIDALGO

Estado de Situacién Financiera
Al 30/abr./2023

(Cifras en Pesos)

2023 2022
CUENTAS DE ORDEN

LEY DE INGRESOS
LEY DE INGRESOS ESTIMADA $57,181,669.00 $58,907,759.75
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $44,429,375.09 $0.00
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $12,329,364.93 $1,219,494.92
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $25,081,658.84 $60,127,254.67
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $25,081,658.84 $60,127,254.67
PRESUPUESTO DE EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $57,181,669.00 $58,907,759.75
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $54,999,450.17 $464.32
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $25,819,791.50 $11,973,330.67
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $28,002,010.33 $70,880,626.10
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $28,002,010.33 $57,390,663.10
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $28,002,010.33 $57,390,663.10
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $28,002,010.33 $57,390,663.10

EAJC PROTESTA DF DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LAS CIFRAS CONTENIDAS EN ESTE ESTADD FIMANCIERD S0M VERACES ¥ CONTIENEN TODA L& INFORMACION REFERENTE & L& SITUACION Y40 LOS
RESULTADCS DEL MUMICIFIO DE NICOLAS FLORES, AFIRMANDO SER LEGALMENTE RESPONSABLES DE LA AUTENTICIDAD ¥ YERACICAD DE LAS MISMAS, ¥ ASI MISMO ASUMIMOS LA RESPONSABILIDAD
GERIVADA DE COUALQUIER DECLARACICN EN FALSO SDBRE LAS MISMAS




ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
EFECTIVO
BANCOS/TESORERIA
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
INVENTARIOS
INVENTARIO DE MERCANCIAS PARA VENTA
Total de Activos Circulantes
ACTIVO NO CIRCULANTE
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES
TERRENOS
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO

CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS
BIENES MUEBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
ACTIVOS INTANGIBLES
LICENCIAS
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

Municipio de Nicolas Flores
HIDALGO

2023

$14,295,613.62

Estado de Situaciéon Financiera

Al 31/may./2023

(Cifras en Pesos)

2022

$16,660,744.06

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

$12,724,059.94

$1,399,006.58
$11,325,053.36
$1,568,965.18
$345,550.58
$1,223,414.60
$2,588.50
$2,588.50
$14,295,613.62

$65,568,975.41
$58,815,515.49
$1,340,000.00
$56,181,829.17

$1,293,686.32
$7,111,066.11

$1,508,519.12
$61,661.75
$4,568,654.72
$972,230.52
$30,000.00
$30,000.00
-$387,606.19
-$387,606.19
$65,568,975.41

$79,864,589.03

$15,438,272.92

$1,921,379.39
$13,516,893.53
$1,222,471.14
$345,550.58
$876,920.56
$0.00

$0.00
$16,660,744.06

$65,568,975.41

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

Total de Pasivos Circulantes
PASIVO NO CIRCULANTE

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

$58,815,515.49
$1,340,000.00
$56,181,829.17

$1,293,686.32
$7,111,066.11

$1,508,519.12
$61,661.75
$4,568,654.72
$972,230.52
$30,000.00
$30,000.00
-$387,606.19
-$387,606.19
$65,568,975.41

$82,229,719.47

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo v Hacienda Publica/Patrimonio

2023

$1,559,576.11
$1,559,576.11
$341,774.78
$1,217,801.33
$1,559,576.11
$0.00

$1,559,576.11

$8,449,066.11
$8,449,066.11

$69,855,946.81
-$16,276,834.00

$86,132,780.81

$0.00

$78,305,012.92

$79,864,589.03

2022

$2,808,298.15
$2,808,298.15

$1,931,158.06
$877,140.09
$2,808,298.15
$0.00

$2,808,298.15

$8,449,066.11
$8,449,066.11

$86,130,822.79
-$9,886,917.26

$96,017,740.05

$0.00

$79,421,421.32

$82,229,719.47



Municipio de Nicolas Flores
HIDALGO
Estado de Situacion Financiera
Al 31/may./2023

(Cifras en Pesos)

2023 2022
CUENTAS DE ORDEN

LEY DE INGRESOS
LEY DE INGRESOS ESTIMADA $57,181,669.00 $58,907,759.75
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $38,427,185.50 $0.00
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $12,743,713.24 $1,219,494.92
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $31,498,196.74 $60,127,254.67
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $31,498,196.74 $60,127,254.67
PRESUPUESTO DE EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $57,181,669.00 $58,907,759.75
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $50,799,008.06 $464.32
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $26,234,139.81 $11,973,330.67
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $32,616,800.75 $70,880,626.10
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $32,616,800.75 $57,390,663.10
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $32,616,800.75 $57,390,663.10
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $32,616,800.75 $57,390,663.10

EAJC PROTESTA DF DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LAS CIFRAS CONTENIDAS EN ESTE ESTADD FINANCIERD SO VERACES ¥ CONTIENEN TODS L& INFORMACION REFERENTE A L& SITUACION ¥)jO LOS
RESULTADCS DEL MUKICIFIO DE WICOLAS FLORES, AFIRMANDO SER LEGALMENTE RESPONSABLES DE LA AUTENTICIDAD ¥ WERACIGAD DE LAS MISMAS, ¥ ASI MISMO ASUMIMOS LA RESPONSABILIDAD
GERIVADA DE CLALOUIER DECLARACICN EN FALSO SOBRE LAS MISMAS




ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
EFECTIVO
BANCOS/TESORERIA
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
Total de Activos Circulantes
ACTIVO NO CIRCULANTE
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES
TERRENOS
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS
BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
ACTIVOS INTANGIBLES

LICENCIAS
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE

DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES
Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

Municipio de Nicolas Flores
HIDALGO

2023

$15,707,192.53
$13,976,066.15
$1,590,145.85
$12,385,920.30
$1,731,126.38
$345,550.58
$1,385,575.80
$15,707,192.53

$65,568,975.41
$58,815,515.49
$1,340,000.00
$56,181,829.17
$1,293,686.32
$7,111,066.11
$1,508,519.12
$61,661.75
$4,568,654.72

$972,230.52
$30,000.00

$30,000.00
-$387,606.19

-$387,606.19
$65,568,975.41

$81,276,167.94

Estado de Situaciéon Financiera

Al 30/jun./2023

(Cifras en Pesos)

2022

$16.660,744.06

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

$15,438,272.92
$1,921,379.39
$13,516,893.53
$1,222,471.14
$345,550.58
$876,920.56
$16,660,744.06
$65,568,975.41
$58,815,515.49
$1,340,000.00
$56,181,829.17
$1,293,686.32
$7,111,066.11
$1,508,519.12
$61,661.75
$4,568,654.72

$972,230.52
$30,000.00

$30,000.00
-$387,606.19

-$387,606.19
$65,568,975.41

$82,229,719.47

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

Total de Pasivos Circulantes
PASIVO NO CIRCULANTE

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo v Hacienda Publica/Patrimonio

2023

$1,721,850.81
$1,721,850.81

$343,712.28
$1,378,138.53
$1,721,850.81

$0.00

$1,721,850.81

$8,449.,066.11
$8,449,066.11

$71,105,251.02
-$15,027,529.79

$86,132,780.81

$0.00

$79,554,317.13

$81,276,167.94

2022
$2,808,298.15
$2,808,298.15
$1,931,158.06
$877,140.09
$2,808,298.15
$0.00

$2,808,298.15

$8,449,066.11
$8,449,066.11

$86,130,822.79
-$9,886,917.26

$96,017,740.05

$0.00

$79,421,421.32

$82,229,719.47



Municipio de Nicolas Flores
HIDALGO
Estado de Situacion Financiera
Al 30/jun./2023

(Cifras en Pesos)

2023 2022
CUENTAS DE ORDEN

LEY DE INGRESOS
LEY DE INGRESOS ESTIMADA $57,181,669.00 $58,907,759.75
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $32,749,461.37 $0.00
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $12,743,713.24 $1,219,494.92
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $37,175,920.87 $60,127,254.67
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $37,175,920.87 $60,127,254.67
PRESUPUESTO DE EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $57,181,669.00 $58,907,759.75
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $46,370,429.71 $464.32
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $26,234,139.81 $11,973,330.67
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $37,045,379.10 $70,880,626.10
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $37,045,379.10 $57,390,663.10
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $37,045,379.10 $57,390,663.10
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $37,045,379.10 $57,390,663.10

EAID PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LAS CIFRAS CONTENIDAS EN ESTE ESTADD FINANCIERD SOM VERACES ¥ CONTIENEN TODA LA INFORMACIOMN REFERENTE A LA STTUACION ¥ LaS
RESLULTADCS DEL MUMICIFIO DE NICOLAS FLORES, AFIRMANDO SER LEGALMENTE RESPONSABLES DE LA AUTENTICIDADR ¥ WERACICAD DE LAS MISMAS, ¥ ASI MISMO ASUMIMOS La RESPONSABILIDAD
DERIVADA DE CLIALOUIER DECLARACICN EM FALSO SOERE LAS MISMAS




